
 

 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG NGÀY ĐIỀU DƯỠNG VIỆT NAM 

26/10/2025 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tôn vinh, tri ân đội ngũ điều dưỡng, hộ sinh, kỹ thuật viên đã có nhiều đóng góp trong 

công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân. Tạo không khí thi đua sôi nổi, gắn kết tập 

thể, khơi dậy tinh thần yêu nghề, trách nhiệm và lòng nhân ái trong đội ngũ điều dưỡng. 

- Góp phần xây dựng hình ảnh người điều dưỡng “Tận tâm - Chu đáo - Thân thiện -

Chuyên nghiệp”. 

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động được tổ chức thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, an toàn, phù hợp điều kiện 

thực tế của bệnh viện. 

- Đảm bảo không ảnh hưởng đến công tác chuyên môn và chăm sóc người bệnh thường 

xuyên. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: Từ ngày 15/10/2025 đến ngày 26/10/2025 

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa khu vực Bắc Quảng Trị 

III. ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG - HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Đối tượng: 

Tất cả điều dưỡng viên, hộ sinh, kỹ thuật viên đang công tác tại Bệnh viện ĐKKV Bắc 

Quảng Trị. 

2. Nội dung hoạt động: 

2.1. Hoạt động truyền thông và nâng cao nhận thức 

- Truyền thông nội bộ: “Tự hào người điều dưỡng Việt Nam”, chia sẻ kinh nghiệm và 

những câu chuyện đẹp trong chăm sóc người bệnh. 

đăng tải bài viết, hình ảnh, video giới thiệu về nghề điều dưỡng trên website và fanpage 

của bệnh viện. 

2.2. Đào tạo - Bồi dưỡng chuyên môn 

SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG TRỊ 

BỆNH VIỆN ĐKKV BẮC QUẢNG TRỊ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /KH-BV Bắc Gianh, ngày    tháng 10 năm 2025 



- Các khoa tổ chức sinh hoạt khoa học điều dưỡng: cập nhật kiến thức về chăm sóc toàn 

diện, an toàn người bệnh. 

- Bồi dưỡng kỹ năng mềm: Lồng ghép AIDET giao tiếp, xử lý tình huống, quản lý căng 

thẳng trong công việc. 

2.3. Hoạt động nhân ái - thiện nguyện 

- Chương trình “Nồi cháo yêu thương”: Nấu và phát cháo miễn phí cho người bệnh nội 

trú. Thời gian: Sáng 22/10/2025 

- Cắt tóc miễn phí cho người bệnh (phối hợp với các salon trên địa bàn, thời gian: Chiều 

22/10/2025). Gội đầu, cắt móng tay, móng chân cho người bệnh (các khoa tổ chức triển 

khai. 

- Phát động phong trào “Buồng bệnh xanh - sạch - đẹp”, thực hiện 5S, các khoa phòng 

tổng vệ sinh toàn bệnh viện vào buổi chiều thứ 6 hàng tuần.  

2.4. Hoạt động tôn vinh và lan tỏa hình ảnh người điều dưỡng 

- Biểu dương - khen thưởng các tập thể, cá nhân điều dưỡng tiêu biểu có thành tích trong 

chăm sóc người bệnh và công tác chuyên môn. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Trích từ nguồn kinh phí hoạt động phong trào của Chi hội Điều dưỡng. 

- Huy động xã hội hóa và tài trợ tự nguyện (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng Điều dưỡng: Chủ trì xây dựng, triển khai và theo dõi kế hoạch. 

- Các khoa, phòng: Phối hợp tổ chức các hoạt động; đảm bảo nhân lực tham gia nhưng 

không ảnh hưởng công tác chuyên môn. 

- Các Điều dưỡng trưởng khoa: Phổ biến nội dung kế hoạch đến toàn thể điều dưỡng viên, 

giám sát thực hiện và báo cáo kết quả. 

DUYỆT LÃNH ĐẠO 

Phó Giám Đốc 

 

 

 

Lê Thị  Lệ Thu 

PHÒNG ĐIỀU DƯỠNG 

Phó Trưởng Phòng PT 

 

 

 

Nguyễn An Bảo Chinh 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám đốc (b/c) 

- Các khoa, phòng (t/h) 

- Lưu: Phòng Điều dưỡng. 
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